
Au CNRS

Un groupe de travail sur les RPS (Risques psychosociaux) est présent au BIP 
et ses membres sont à votre écoute en cas de problème.

Ils sont représentatifs des catégories de personnel et des différentes équipes afin de faciliter 
les contacts de proximité tout en assurant la confidentialité :
 Pascale Infossi (BIP01) – infossi@imm.cnrs.fr  (44 04)
 Frédéric Carriere (BIP02) - carriere@imm.cnrs.fr (41 34)
 Aurore Bailly (BIP06) - abailly@imm.cnrs.fr (45 29)
 Bénédicte Burlat (BIP07) - bburlat@imm.cnrs.fr (45 59)
 Anne De Poulpiquet (BIP08) - adepoulpiquet@imm.cnrs.fr (41 44)
 Simon Duval (BIP09) - sduval@imm.cnrs.fr (46 71)
 Isabelle Pinet (Gestionnaire) - ipinet@imm.cnrs.fr (46 90)
 Cassy Gérard (Représentante étudiants) – cgerard@imm.cnrs.fr (44 88)
 Amine Ali Chaouche (Assistant Prévention) - aalichaouche@imm.cnrs.fr (46 53)
 Arlette Kpebe (Assistante Prévention) - akpebe@imm.cnrs.fr (45 68)

Pour obtenir un rendez-vous avec un psychologue du SIUMPPS, appeler le 
04 13 94 97 13
D’autres services sont à votre écoute : 
- Association Soins aux Professionnels de Santé SPS : 0 805 23 23 36 (Plateforme d’appel, 

anonyme et confidentielle, gratuite et disponible 24h/24 et 7j/7)
- S.O.S. Help, english speaking : 01 46 21 46 46, Chat 7j/7
- Numéro National de Prévention Suicide : 3114, 7 j/7 et 24h/24

Au laboratoire

La santé mentale au travail
Stress, harcèlement moral, épuisement 

professionnel… 
Parler pour en sortir, mais à qui ?

Médecine du travail
Dr Valérie Lapeyre : 04 91 16 41 11 
Infirmières : 04 91 16 41 33 & 04 91 16 41 64
Assistante sociale
Audrey ALLIO : 04 91 16  41 67 - audrey.allio@dr12.cnrs.fr
La cellule signalements

signalement@cnrs.fr

L’association France Victimes

01 80 52 33 77 7/7 j - 9 h/21 h - cnrs@france-victimes.fr

Service inter-universitaire de médecine 
prévention et de promotion de la santé 

(SIUMPPS)

Pour en savoir plus : https://www.univ-amu.fr/fr/public/siumpps-service-inter-universitaire-
de-medecine-prevention-et-de-promotion-de-la-sante


